
FARNÍ  CHARITA  
DOBRUŠKA 

 

 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

2015 
 

 
 

 

 



OBSAH 

 

Úvodní slovo 

Naše poslání 

Z historie  

O nás 

Osobní asistence 

Půjčovna zdravotnických pomůcek 

Tříkrálová sbírka 

Další akce 

Hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úvodní slovo ředitelky 

 

Milí přátelé, spolupracovníci, dárci, klienti a příznivci FCH 

Dobruška ! 

 

Předkládám Vám Výroční zprávu Farní charity Dobruška za rok 

2015.  

Tento rok znamenal čtvrtý rok existence naší právní subjektivity. Byl rokem, kdy jsme 

zaznamenali velký nárůst zájmu o naše služby ve všech oblastech. 

V půjčovně pomůcek, v osobní asistenci podstatný nárůst odsloužených hodin v 

domácnostech, v počtu žádostí o pomoc v těžkých životních situacích. 

Činnost se rozrostla natolik, že jsme v tomto roce díky darům od sponzorů koupili první 

charitní auto, bez něhož by to již nešlo. 

Kromě obvyklých a tradičních služeb a sbírek jsme podruhé zorganizovali v adventu velkou 

potravinovou sbírku po dobu několika týdnů, abychom aspoň trochu pomohli několika 

rodinám s dětmi prožít důstojně vánoční čas. 

 

Jednotlivé činnosti a akce jsou podrobně popsány a vyčísleny uvnitř zprávy, skrývá se za nimi 

hodně práce, která je často neviditelná, nedoceněná, namáhavá, únavná a vyčerpávající. 

Přesto byla vykonána s láskou, obětavostí a empatií. Za to bych ráda poděkovala všem 

zaměstnancům, dobrovolníkům a dárcům.  Díky také všem za materiální a duchovní podporu.  

 

My všichni můžeme dosáhnout mnoho, a proto věřím ve Vaši podporu našeho společného 

díla i v letech příštích. 

                                                                                    Ing. Jana Poláčková 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



NAŠE POSLÁNÍ 
 

 „Caritas“ znamená v překladu milosrdná láska. Naším posláním je pomoc lidem 

v nouzi, která vychází z křesťanských zásad bez ohledu na příslušnost k rase, národnosti, 

náboženství a politické příslušnosti. Charita poskytuje nejen hmotnou pomoc, ale napomáhá i 

péči o duši. Snažíme se pomáhat lidem v krizové nebo dlouhodobě nepříznivé životní situaci a   

společně s nimi problém řešit tak, aby mohli žít v maximálně možné míře samostatnosti, dle 

svých možností a schopností, běžným způsobem života, zůstat součástí přirozeného místního 

společenství. FCH Dobruška uznává jedinečnost a důstojnost každého člověka. Ke každému 

přistupuje s láskou a úctou. 

 

Z HISTORIE 
 

Charita v Dobrušce působí už od  srpna 1993, a to díky mnoha dobrovolníkům. 

Dobrovolné charity ale v roce 2005  ztratily právní subjektivitu. Poté fungovala při farnosti 

jen jako dobrovolná služba několika nadšenců a dobrovolníků. Angažovala se při povodních, 

humanitárních sbírkách a dalších drobnějších činnostech. 

Když se v Dobrušce začala v roce 2001 organizovat poprvé Tříkrálová sbírka, byla to 

nová další charitativní aktivita, která na sebe nabalila nejen hodně nových ochotných lidí, ale i 

další činnost a formy pomoci lidem. Pomoc v různých formách – od přímé finanční pomoci 

potřebným, přes nákupy zdravotnických pomůcek až po podporu charitativních institucí a 

některých zahraničních projektů. 

Na podzim r. 2010 byl místní farní radou jednomyslně schválen návrh na 

profesionalizaci charity v Dobrušce. Byl schválen vznik nového právního subjektu s názvem 

Farní charita Dobruška, jeho sídlo bylo určeno v novém pastoračním centru u fary. A tak 

začala od 1. ledna 2011 existovat opět Farní charita Dobruška jako právní samostatný subjekt. 

Naší hlavní snahou bylo, je a bude pokračovat v rámci možností ve všem, co se 

v Dobrušce na poli charitativním děje a pokud to okolnosti a personální možnosti dovolí, tyto 

aktivity rozvíjet, přirozeně podle potřeb lidí. 

Hned na začátku nás napadlo, že by bylo dobré nabídnout lidem sociální službu osobní 

asistence, která podle našich zkušeností v Dobrušce a hlavně v okolí chybí. Především se 

zaměřením na seniory, aby mohli co nejdéle zůstávat ve svém přirozeném domácím prostředí. 

Záměrem bylo navázat a doplnit tak městskou pečovatelskou službu, ne jí nahradit. Provedli 

jsme průzkum zájmu u lidí a službu během léta zaregistrovali u Krajského úřadu v Hradci 



Králové. Od 20. září 2011 mohla být tato služba poskytována již na profesionální úrovni. Byli 

přijati na částečné úvazky potřební lidé k zajištění služby. Především sociální pracovnice a 

několik pracovnic v přímé péči, tzn. osobních asistentek.  

 

Tím začala naše charita pomaloučku pracovat profesionálně, tzn. ne jenom 

s dobrovolníky (kteří jsou pro nás i nadále nejdůležitější) a bude se snažit dále být stále 

užitečná a pomáhat všem, kdo budou potřebovat pomoc. 

               

O NÁS 
 

Farní charita Dobruška je organizací Římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou, 

zřízená Biskupstvím královéhradeckým k 1. lednu 2011. 

Právní forma: FCH Dobruška je zaevidována jako církevní právnická osoba u Ministerstva 

kultury ČR podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, v platném 

znění. 

IČO: 73635391 

Naše sídlo: Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

Statutární orgán:  Ing. Jana Poláčková, ředitelka 

                                Helena Petrová, zástupkyně ředitelky 

                              

Personální zajištění v roce 2015 

 

Ing. Jana Poláčková  ředitelka 

Helena Petrová  zástupkyně ředitelky, dobrovolná pracovnice, 

Bc. Teresa Šolínová  sociální pracovnice, osobní asistentka 

Ladislava Voglová  osobní asistentka 

Jana Čemerová  osobní asistentka 

Růžena Kleinerová  osobní asistentka 

Jana Šimková   osobní asistentka 

Ing. Ludmila Trojanová vedoucí půjčovny pomůcek 

Jana Petrová   účetní 

Iva Hůlková   pomocné práce 

 

 



OSOBNÍ ASISTENCE 
Kontakt: 

Bc. Teresa Šolínová 

Tel. 777 877 475 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

Posláním Osobní asistence poskytované v naší organizaci je zajistit pomoc druhé 

osoby při péči o vlastní osobu, domácnost a při kontaktu se společností lidem, kteří takovou 

pomoc  potřebují z důvodu zdravotního postižení nebo věku. Základní činnosti této sociální 

služby vychází ze zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. 

Do naší cílové skupiny patří osoby se sníženou soběstačností z důvodu chronického, 

kombinovaného či zdravotního postižení ve věku od 3 let výš, jejichž situace vyžaduje pomoc 

jiné osoby.  

Služba Osobní asistence je poskytována od 20. 9. 2011.                    

Služba je poskytována 365 dní v roce a je terénní, což znamená, že je poskytována 

v domácnosti, ve škole, při doprovodu k lékaři, na úřady nebo na nákupy. 

Pomáhá začlenit se maximální možnou (a osobě chtěnou) měrou zpět do společnosti  

a zůstat ve svém domácím prostředí. Nejen starší osoby, ale i mladší lidé se cítí osamoceni a 

bezmocní, pokud zůstanou doma sami, bez pomoci, často upoutáni na lůžko. Osobní 

asistentky citlivým a lidským přístupem pomáhají překonávat „bariéry“ a stávají se tak 

nepostradatelným společníkem, zpovědníkem a dobrým přítelem, který pomáhá se vším, co je 

pro člověka důležité, aby mohl zůstat ve svém domově.   

Způsob a průběh této služby si volí a řídí klient sám. Asistent pomáhá klientovi  

překonávat jeho omezení a tím zvyšovat kvalitu jeho života. 

Zásady 

 požadavky a potřeby zajišťujeme vždy individuálně na základě osobního cíle; 

 dbáme na vytváření pocitu bezpečí a jistoty; 

 podporujeme uživatele v nezávislosti a soběstačnosti,  v péči o vlastní osobu 

v každodenních činnostech; 

 ctíme soukromí uživatelů; 

 podporujeme spojení uživatelů se společenským prostředím (procházky, návštěvy 

sousedů). 

 



 Uživatelům nabízíme: 

o pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 

o pomoc při osobní hygieně; 

o pomoc při zajištění stravy; 

o pomoc při zajištění chodu domácnosti; 

o výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; 

o zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

o pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

Poskytujeme 

      a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

      1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití; 

      2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek; 

      3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším     

          prostoru; 

      4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík; 

b) pomoc při osobní hygieně:   

      1. pomoc při úkonech  osobní hygieny; 

      2. pomoc při použití WC; 

c) pomoc při zajištění stravy: 

     1. pomoc při přípravě jídla a pití; 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti:    

     1. pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí;   

     2. nákupy a běžné pochůzky; 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

    1. pomoc a podpora rodině v péči o dítě; 

    2. pomoc při obnovení, nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora   

        při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob; 

    3.pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních   

       schopností a dovedností; 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

    1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové 

      a  volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné   



      služby a doprovázení zpět; 

g)  pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

záležitosti.  

    1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů; 

    2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí.  

Služby osobní asistence se poskytují dle přání klienta.  

Cena služby je 90 Kč za odslouženou hodinu.  
Naše provozní doba je 365 dní v roce od 5 hod do 23 hod. Během roku 2015 náš tým 

asistentek pomáhal 15 klientům zůstat v jejich přirozeném prostředí, doprovázel je k lékařům, 

na nákupy, pomohl s přípravou jídla, s osobní hygienou a především s tím, aby se necítili 

osamoceni. Klienti byli převážně z Dobrušky. Dále pak z Dobrého, Nové Vsi, Voděrad, 

Semechnic a Pohoří. Všechny asistentky mají odpovídající vzdělání, ale také praxi, díky 

čemuž mohou lépe vyhovět potřebám klientů a pracovat v jejich zájmu.  

 
           rok 2011       rok 2012       rok 2013        rok 2014         rok 2015 

Celkem uživatelů:     4                  15    16                   15       15 

z toho  ve věku 3 – 64                  0            5                   3             2          1 

ve věku 65 – 80                  3            7                   3                     3         7 

              ve věku nad 80                  1            3    10                   10         7 

Celkem odsloužených hodin:      55 hod.        916 hod.        2604 hod.    4 260 hod. 4 640 hod. 

 

Počet hodin odsloužených u klientů v osobní asistenci v tomto roce opět vzrostl.  



 
Foto: Pavel Štěpán 

(obě fotografie použity s laskavým svolením paní Matoušové a osobní asistentky paní Jany Čemerové) 

 

PŮJČOVNA ZDRAVOTNICKÝCH POMŮCEK 
Kontakt:  777 877 475 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

 

Půjčovna zdravotnických pomůcek FCH  Dobruška poskytuje pomoc fyzickým 
osobám v nepříznivé životní situaci, při nenadálé zdravotní indispozici a ve stáří. Zdravotní 
indispozice může nastat u kohokoliv a kdykoliv. Dochází k nenadálým úrazům a nemocem, 
zhoršují se chronická onemocnění. Pomůcky dokáží výrazně ulehčit návrat do běžného života, 
zvyšují soběstačnost a bezpečnost v každodenním životě.  Stáří přináší též neduhy, často 
spojené s pohybovým handicapem a pomůcky podporují a nahrazují ztracenou tělesnou 
funkci. Usnadní život při pohybových obtížích, po operacích pohybového aparátu. 

Tato služba je přístupná všem a poskytuje se na dobu neurčitou, dlouhodobě i 
krátkodobě.  Nejčastěji se na půjčovnu obrací  rodina, ve které žijí senioři a členové rodiny se 
chtějí o seniora-rodinného příslušníka postarat sami v domácím prostředí a chtějí 
kompenzovat jeho zdravotní handicap, aby mu ulehčili jeho stáří a zůstal déle soběstačný 
v domácím prostředí, které má veliký a důležitý vliv na psychiku seniorů a nemocných. 
K dispozici jsou zejména invalidní vozíky, toaletní židle a toaletní vozíky, chodítka pojízdná a 
nepojízdná, sedačky do sprchy, nástavce na WC.  



Z našich životů nemizí ani těžká onemocnění, která přijdou náhle  a nikdo s nimi 
nepočítá. Úlevu v mnohých případech přináší půjčení elektrické polohovací postele 
s antidekubitní matrací. Péče o nemocného je tak jednodušší pro obě strany a osobní hygiena, 
podávání jídla, polohování u televize a četby se tak stává snadnějším a příjemnějším úkonem. 

Půjčovna zdravotnických pomůcek FCH Dobruška se nachází  v budově pastoračního 
centra za farním úřadem v Dobrušce.  K dispozici má dvě místnosti v suterénu.  Příjezd  
automobily  a manipulace s pomůckami probíhá bez problémů.  Klienti jsou vyzýváni 
k osobnímu odběru a před podpisem smlouvy jsou seznámeni s návodem na použití a pravidly 
půjčování pomůcek. Platba půjčovného probíhá podle přání klienta – hotovostně či 
bezhotovostně. Charitní půjčovna má i svého dobrovolníka, který pomáhá s montáží nových 
pomůcek a je ochoten přispět i svou technickou radou, zejména v případě polohovacích 
elektrických postelí. 

K 31.12. 2014 měla půjčovna ve vlastnictví 64 pomůcek, 2 pomůcky byly pak 
k tomuto datu vyřazeny z důvodu opotřebování. Celkem bylo  v roce 2014 uzavřeno 25 
nových smluv, z toho 18 je stále platných i v letošním roce 2015. Důvodem navrácení  je ve 
velké míře úmrtí klienta, získání a nákup vlastní pomůcky a též uzdravení klienta a jeho 
schopnost být soběstačný bez zdravotnické pomůcky. 10 pomůcek má FCH Dobruška ve 
výpůjčce od soukromé osoby. 

V roce 2015 se nakoupilo 9 nových pomůcek.  
Nové pomůcky byly nakoupeny z prostředků Tříkrálové sbírky. 
Úkolem pro příští období nadále zůstává snaha o co nejlepší vykrytí potřeb  zájemců o 

pomůcku. Hledají se nové cesty, jak získat co nejlaciněji nové pomůcky, uvažuje se o 
možnosti nakoupit pomůcky repasované, hledají se dodavatelé.  V nutném případě a 
z časových důvodů budou mnohdy zdravotnické pomůcky objednávány z e-shopu příslušné 
firmy. Takto se dostanou ke klientovi již druhý nebo třetí den.   

Jsme  rádi za každou radu a podporu. Těší nás, když vidíme, že pomůcky slouží 
klientům bez problému, pomáhají v jejich běžném životě a stávají se tak „oblíbeným“ 
pomocníkem pro každý den. 

 
 

 

 

 

 

 



 

Tříkrálová sbírka 2015 
v Dobrušce, Opočně a okolí po čtrnácté 

Kontakt: 
Jana Poláčková 723 539 100 
Helena Petrová 776 188 898 
e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 
web: www.dobruska.charita.cz 
 

Výtěžek 
Tříkrálové sbírky 2015 

DOBRUŠKA vč. Křovic, Pulic, Domašína,                   163 497  Kč 
Mělčan,Chábor, Běstvin, Dolů       
OPOČNO vč. Čánky, Dobříkovce Mokrého          60 702 Kč 
VAL, CHLÍSTOV                      10 929 Kč 
POHOŘÍ                          15 654 Kč                              
SEMECHNICE                      11 563 Kč 
TRNOV                                6 310 Kč 
HOUDKOVICE                        5 560 Kč 
PODBŘEZÍ, Lhota u Dobrušky                                       18 688 Kč 
PŘEPYCHY, Záhornice                                                  27 973 Kč 
KOUNOV                                                                          8 061 Kč 
OČELICE, Městec n. Dědinou           11 217 Kč 
DOBRÉ, Kamenice,Rovné,Hlinné,Spáleniště               27 517 Kč 
BYSTRÉ V O.H.                     12 321 Kč 
JANOV  A TIS              7 345  Kč 
OHNIŠOV               14 379 Kč 
SNĚŽNÉ                 4 890 Kč 
SEDLOŇOV        6 992 Kč 
DOBŘANY, Nedvězí               7 531 Kč 
BOHDAŠÍN                6 788 Kč 
BÍLÝ ÚJEZD, Roudné, Hroška                           16 022 Kč       
BAČETÍN                               6 443 Kč  
DEŠTNÉ V O. H.                        9 287 Kč 
OLEŠNICE V O. H.               8 141 Kč 
TÝNIŠTĚ N. O.                                                               16 269 Kč 
LÍPA N. O.                                              10 827 Kč 
CELKEM                                                                    494 906 Kč  



 
Záměrem sbírky 2015 v Dobrušce, Opočně a okolních obcích bylo pomoci lidem 

v nouzi a rodinám s postiženým dítětem, podpořit sociální službu osobní asistence zaměřenou 
především na pomoc seniorům setrvat ve svém domácím prostředí. Samozřejmě další nákup 
zdravotnických pomůcek do půjčovny. 

Z celkově posbírané částky 494 906 Kč se do Dobrušky k místnímu použití vrátilo 
z účtu Charity Česká republika 327 425 Kč. Tyto peníze byly použity na pomoc lidem 
v sociální tísni 21 141 Kč, nákup pomůcek 52 368 Kč, dary na misijní projekty v Indii a 
Hondurasu 30 335 Kč, největší část byla použita na podporu terénní služby pro seniory 
153 464 Kč. Nevyčerpaný zůstatek 70 117 Kč mohl být převeden do roku 2016.   

Přímou finanční pomoc potřebovaly nejvíc rodiny s dětmi v nouzi, často neúplné, 
většinou na doporučení sociálních pracovnic OSPOD z MÚ Dobruška, které s rodinami 
pracují a tyto příspěvky jsou poskytnuty výhradně ve prospěch dětí.  

Sociální služba osobní asistence především pro seniory byla podpořena významně, 
protože zájem o tuto službu narůstá (v r. 2014 odslouženo v domácnostech 4 260 hod., v r. 
2015 už 4 640 hodin)  a dotace spolu s tržbami nestačí pokrýt celkové náklady. Za jednu 
odslouženou hodinu klient zaplatí třetinu, dvě třetiny je potřeba doplatit z dotací a jiných 
zdrojů, např. z tříkrálové sbírky. 

Do charitní půjčovny zdravotnických pomůcek bylo zakoupeno 9 nových pomůcek – 2 
elektrické polohovací postele, 2 toaletní židle, sedačka do vany otočná, mechanický vozík, 
chodítko a sprchový vozík. Jsou to pomůcky, o které je neustálý zájem. Z výtěžku sbírky jsme 
podpořili také večerní vzdělávací centrum pro chudé děti v indické Karnatace – dlouholetý 
projekt Diecézní katolické charity Hradec Králové. 

Toto vyúčtování bylo v březnu předáno na Diecézní charitu Hradec Králové k dalšímu 
zpracování. 
 

 

Koledníci z Dobrušky po požehnání, focení před kostelem sv. Václava  



 

Výtěžky Tříkrálových sbírek, které jsme organizovali: 

 

Počet 

obcí 

Dobruška 

v tis. Kč 

CELKEM 

v tis. Kč 

2002 22 82 129 

2003 23 86 148 

2004 25 96 194 

2005 27 123 250 

2006 28 104 238 

2007 30 116 278 

2008 35  113 284 

2009 38 113 320 

2010 43 127 351 

2011 47 124 350 

2012 47 130 383 

2013 47 134 402 

2014 47 151 453 

2015 47                                     163                                       494 

CELKEM  1 662 4 274 

Rozdělení vybraných finančních prostředků probíhá následovně: 

 65%  organizátoři skupinek (farní či oblastní charity) 

 15%  projekty diecézní charity 

 10%  humanitární pomoc do zahraničí 

 10%  projekty Charity ČR 

V našem okolí přibývá lidí, kteří propadnou sítem státní sociální pomoci a obracejí se na nás o 

pomoc jako na nestátní organizaci. Smutné je, že přibývá případů, kdy lidé žádají o pomoc a 

nemají ani na jídlo.  

 

VÝZVA 

Prosíme každého, kdo by se chtěl spolu s námi jakkoli zapojit do organizování a 

realizace sbírky, nechť nás kontaktuje. S vaší pomocí a dobrými nápady přinese Tříkrálová 

sbírka více užitku. Podrobnější informace vám rádi poskytneme osobně nebo telefonicky.  



Organizování kolednických skupinek představuje originální způsob prezentace 

charitního díla. Díky radostné spolupráci tisíců dobrovolných koledníků a také účinné 

mediální podpoře se v naší zemi Tříkrálová sbírka stala již tradicí. 

Poděkování koledníkům v kině 27. ledna 2015 

V kině od 17 a 19 hodin 
Promítání fotografií a videa z TKS 2015 
Film Tři bratři 
 
 
DALŠÍ  AKCE    

 

CHARITATIVNÍ  SBÍRKA  POTRAVIN – od 29.11.  do 21. 12.  2015 
Podle statistik v ČR 9% obyvatel žije pod hranicí chudoby. Tento fakt se nevyhnul ani 

našemu blízkému okolí. Zjišťujeme to neustále při řešení problémů rodin v nouzi. Proto jsme 

koncem r. 2015 potřetí uspořádali měsíční sbírku zaměřenou jen na potraviny, kdy dárci 

mohli přinášet jídlo do kostela, do pastoračního centra, kde má FCH sídlo. Posbíralo se cca 

500 kg potravin, které byly rozvezeny potřebným v Dobrušce a v okolí. 

Do budoucna bude potřeba tento způsob pomoci dále propracovat a dříve plánovat a 

udělat větší propagaci, protože jídla bude potřeba více. Je to v mnoha případech efektivnější 

způsob pomoci než finanční dar. 

 

 
 



Mikulášský dobročinný bazárek  
– první ročník se vydařil 

 
Čtyřdenní akce, kterou jsme v tomto roce uspořádali poprvé, se setkala se zájmem lidí. 

V pátek 4. prosince nanosili lidé mnoho krásných věcí a darovali je Charitě. Poté byly 

všechny tyto věci uspořádány, oceněny a rozloženy v pastoračním centru na prodej. Ceny 

byly stanoveny jako minimální s tím, že pokud někdo chtěl přispět více, bylo to s díky přijato. 

Prodej byl plánován na víkend 5. – 6.prosince, ale díky zájmu a zbytku neprodaných pěkných 

věcí se akce prodloužila do pondělí do 17 hod. Celkem bylo prodáno 1 256 věcí a utrženo 

11 873 Kč.  

Spokojenost byla všech stranách – dárce hřálo u srdce, že mohou darovat, kupující 

měli radost, že za symbolické obnosy nakoupili dárky a věci pro ně užitečné, Charita získala 

pro potřebné nezanedbatelnou částku. 

Díky všem darující, kupujícím a dobrovolnicím, kteří všichni společně přispěli 

k úspěchu akce.  

 

 



 
 
 
Koncert s přátelským posezením u kostela 

(ve spolupráci s Římskokatolickou farností Dobruška a Dobrušskou klasikou) 
21.června 2015 od 15 hod. 

Profesionální jazzmani B. Janeczek,  Štěpán Přibyl a jeho žáci 

V tomto roce se poprvé náš tradiční koncert musel konat v kostele sv. Václava, 

protože chvilku před zahájením se vydatně rozpršelo…. Profesionální jazzové vystoupení tak 

mělo díky dešti akustiku, kterou si zasloužilo. 



 
 
HOSPODAŘENÍ 
Rozvaha k 31.12.2015 (v tis. Kč)     
Krátkodobý 
majetek         125 
 -pohledávky       62 
 -krátkodobý finanční majetek     435 
AKTIVA CELKEM       622 
Vlastní zdroje       514 
 -vlastní jmění       372 
 -hospodářský výsledek     142 
Cizí zdroje       108 
 -krátkodobé závazky       108 
PASIVA CELKEM       622 

Výsledkovka za rok 2015 (v tis. Kč) 
NÁKLADY         
Spotřebované nákupy     111 
Služby         169 
Osobní náklady       1027 
Ostatní náklady       93 
Celkem         1400 
VÝNOSY           
Tržby za vlastní výkony     541 
 -Osobní asistence       419 
 -Půjčovna zdrav. Pomůcek     122 
Ostatní výnosy(dary)       29 
Provozní dotace   972 
Celkem         1542 
Hospodářský výsledek     142 



Naši charitu v roce 2015 podpořili: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Úřad práce, pobočka Hradec Králové 

Královéhradecký kraj 

Děkanství Dobruška 

Pekárna Klobas 

Junák Dobruška 

Mnoho příspěvků na činnost od fyzických osob 

Všem dárcům děkujeme, že nám pomáhají pomáhat. 

 

Záměry do budoucna 
Pokračovat v projektech: půjčování pomůcek, rozšiřovat službu osobní asistence mezi seniory 

podle poptávky, pořádat více akcí a besed pro seniory a veřejnost, dobročinné bazárky dvakrát 

do roka, adventní potravinovou sbírku a Tříkrálovou sbírku.  

 

Charitní dílo můžete podpořit na účtu č. 244057716/0300. 

 


